Edgar de Souza, Prefeito Municipal de Lins, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faço saber que a Câmara Municipal de Lins aprovou 
e eu promulgo a seguinte LEI:

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo a realizar a 
abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$ 
359.566,10 (trezentos e cinquenta e nove mil, quinhentos 
e sessenta e seis reais e dez centavos), destinado à 
adequação na dotação de Auxílio às Entidades, conforme 
previsto nos artigos 40 a 43, da Lei Federal nº 4.320, de 
17/03/64.

Art. 2º - O crédito adicional que ora se autoriza, 
ocorrerá na seguinte conformidade:
02.11.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

[...]

Edgar de Souza, Prefeito Municipal de Lins, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faço saber que a Câmara Municipal de Lins aprovou 
e eu promulgo a seguinte LEI:

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo a realizar 
a abertura de crédito adicional especial  no valor de R$ 
15.107,79 (quinze mil, cento e sete reais e setenta e nove 
centavos), destinado ao Setor de Benefícios Eventuais, 
em virtude de vulnerabilidade temporária proveniente de 
recursos estaduais, conforme previsto nos artigos 40 a 
43, da Lei Federal nº 4.320, de 17/03/64.

Art. 2º - O crédito adicional especial que ora se

[...]

Edgar de Souza, Prefeito Municipal de Lins, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faço saber que a Câmara Municipal de Lins aprovou 
e eu promulgo a seguinte LEI:

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo a realizar 
a abertura de crédito adicional especial no valor de R$ 
153.000,00 (cento e cinquenta e três mil reais), destinado 
à realização do “Projeto de Educação Ambiental – Joga 
Aqui”, sendo o recurso advindo do Fundo Estadual de 
Recursos Hídricos - FEHIDRO, conforme previsto nos 
artigos 40 a 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17/03/64.

Art. 2º - O crédito adicional que ora se autoriza,

[...]

Edgar de Souza, Prefeito Municipal de Lins, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faço saber que a Câmara Municipal de Lins aprovou 
e eu promulgo a seguinte LEI:

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo a realizar a 
abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$ 
250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), destinado às 
ações do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente no Combate à Covid-19, conforme previsto 
nos artigos 40 a 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17/03/64.

Art. 2º - O crédito adicional suplementar que ora se 
autoriza, ocorrerá na seguinte conformidade:

[...]

suplementar autorizado no artigo 2º, o excesso de 
arrecadação, de acordo com o artigo 43, § 1º, inciso II 
e § 3º, da Lei Federal nº 4.320, de 17/03/64, oriundo de 
doações ao Conselho Municipal dos Direitos da Criança 
e do Adolescente – CMDCA, no valor de R$ 250.000,00 
(duzentos e cinquenta mil reais).

Art. 4º – Esta Lei autoriza a atualizar e/ou ajustar, 
no que couber, as Leis nºs: 6.772, de 07/06/19 (Lei de 
Diretrizes Orçamentárias - LDO) e 6.531, de 16/11/17 
(Plano Plurianual - PPA) e suas alterações.

Art. 5º - Esta Lei entra em vigor na data de sua

[...]

Colaboração e Termos Aditivos com o Centro de Estudos 

do Menor e Integração na Comunidade – CEMIC, inscrito 
no CNPJ/MF sob o nº 01.498.887/0001-52, situado na 
Rua Major Matos Guedes, nº 145, Bairro do Ribeiro, Lins/
SP, com repasse no valor de R$ 382.151,21 (trezentos e 
oitenta e dois mil, cento e cinquenta e um reais e vinte e 
um centavos), oriundos de recurso do Fundo Municipal 
dos Direitos da Criança e do Adolescente - FMDCA.

Art. 2º - Aplica-se nesta Lei, no que couber, as 
disposições contidas na Lei Federal nº 4.320/64, a 
Instrução TC nº 02/2016 e suas alterações posteriores,